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دادزن برای واکسن و کودک کار، همیار پلیس!
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کودک کار، همیار پلیس

ویدئویی از یک کودک کار در فضای مجازی دست به 
دست می شود که نشان می دهد او در حال راهنمایی 
و نظم بخشیدن به رفت و آمد خودروها در یک تقاطع 
شهری اســت. تقاطعی که ظاهرا به دلیل قطع برق، 
چراغ راهنمایی اش خاموش است و پلیس راهنمایی 
و رانندگی هم آن جا حضور ندارد. دیدن این قبیل 
صحنه ها و اشتیاق برخی شهروندان به مشارکت در 
نظم بخشی به جامعه، فرماندهان پلیس را باید به 
این فکر بیندازد که اولا از این کودک و امثال او به 
صورت نمادین هم که شده تجلیل کنند و ثانیا برنامه 
ای را تدارک ببینند که از این دسته افراد با روحیه 
همکاری و مسئولیت پذیری در چنین مواقعی استفاده 
شود. کاربری در خصوص این تلاش دوست داشتنی 
کودک کار نوشت: »این کودک نمونه بارز یک شهروند 
دلسوز و فعال جامعه است کاش از این خوش غیرت ها 

تجلیل بشه.«
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رونمایی از »مایسا« در باغ وحش ارم

مراسم رونمایی رسمی از »مایسا« بچه فیل آسیایی 
که مدتی قبل در باغ وحش ارم متولد شده بود برگزار 
شد. به گزارش خراسان مدیرکل حفاظت محیط زیست 
تهران با تاکید بر این که همواره در کنار مجموعه های 
باغ وحش بوده ایم، گفت: »اگر تخلفی صورت گیرد 
بدون اغماض برخورد قانونی خواهیم کرد. « محمودی 
افــزود: »هیچ جای دنیا دیگر شامپانزه ها را به این 
شکل در قفس نگهداری نمی کنند و باید در فضاهای 
باز نگهداری شوند.« سمیه رفیعی رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس هم با تاکید بر این که در حوزه کلی 
محیط زیست با فروپاشی اخلاق مواجه هستیم درباره 
مهم ترین مشکلات این حوزه گفت: »کمبود نظارت لازم 
و نبود اقتدار لازم در مدیریت محیط زیست از مشکلات 

عمده این حوزه است.«
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خوشحالی با آب شیرین کن

ویدئویی از شادی مهندسان مراکشی بعد از راه اندازی 
پروژه تبدیل آب دریا به آب شیرین در منطقه اکادیر 
روز گذشته پر بازدید بود. با راه اندازی این پروژه در 
مرحله اول روزانه ۲۷۵ هزارمترمکعب آب شیرین 
وارد شبکه می شود که ۱۵۰ هزار مترمکعب آن قابل 
شرب است. گفته می شود با افتتاح این طرح ۱.6 
میلیون نفر از آب شرب بهره مند می شوند و بخش های 
زراعی نیز از آن استفاده می کنند. کاربری نوشت: 
»چقدر دیدن این فیلم حال خوب رو تزریق می کنه 
و امیدوارم خیلی زود مشکل آب مردم خوزستان و 
سیستان و بلوچستان هم حل بشه.« کاربر دیگری 
نوشت: »بعضی از مشکلات در سیستان و بلوچستان 
ریشه ای تر از این حرفاست مثلا اگه آب هم باشه 
۲۵۵۰روستا توی این استان تاسیسات آب رسانی 
ندارند.« کاربری هم نوشت: »آب می تونه با خودش 

آبادانی بیاره و خیلی از زندگی ها رو نجات بده.«
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خوراک دام هست اما برای فاسد شدن!

»خــوراک دام در گمرک در حــال فاسد شدنه اما 
دامداران به خاطر نبود خوراک دام ، دام های مولد 
و آبستن شان را هم ذبح می کنند.« این شرح حال 
این روزهای صنعت دامداری در کشورمان است که 
واکنش های زیادی را به همراه داشته است. اوایل 
تیر امسال معاون فنی گمرک از وجود چند ده هزار تن 
نهاده دامی دولتی و خصوصی در گمرکات شمال کشور 
که در حال فاسد شدن است خبر داده بود در حالی که 
دامداران به دلایل نبود نهاده ها و علوفه ، دام های 
خود را ذبح می کنند. کاربری نوشت: »درک نمی کنم 
این همه بی نظمی و بی برنامگی رو در دولت، اون از 
برق، اون از مرغ، اینم از علوفه دام که توی همش 
مردود شدن.« کاربری هم نوشت: »گمرک قبل از این 
که فاسد بشن مجوز فروششون رو بگیره و به دست 

دامدار برسونه.«
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دادزن برای واکسن!

در حالی که در کشور ما سالمندان برای تزریق واکسن 
صف می بندند در کشور ترکیه برای تزریق واکسن 
دادزن هایی در شهر، ایستگاه های مترو و فروشگاه 
ها استخدام کرده اند که داد می زنن: »بفرمایید 
واکسن، سینوواک داریم، بیونتک داریم.« و مراجعه 
کننده حق انتخاب دارد. این اتفاق با واکنش هایی در 
شبکه های اجتماعی همراه بود. کاربری نوشت: »شاید 
دو ماه پیش واکسن کرونا به راحتی گیر نمی اومد ولی 
الان که با توجه به روند واکسیناسیون توی کشورهای 
همسایه می بینیم معلومه که هست پس چرا عزمی 
برای وارد کردنشون وجود نــداره.« کاربر دیگری 
نوشت: »کاش قوه قضاییه یا مجلس یه تیمی رو مامور 
کنن تا دلیل این همه سهل انگاری در اتفاقات اخیر از 
وارد نکردن واکسن، ایجاد صف برای مرغ، خاموشی 
ها و ... رو پیگیری کنه تا بفهمیم کی داره این قدر با 

روح، روان و سلامت مردم بازی می کنه.«
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درخواست برای انحصار 5 ساله لوازم خانگی

درخواست ممنوعیت ۵ ساله واردات لوازم خانگی 
توسط انجمن صنایع لوازم خانگی بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. دبیرکل انجمن صنایع 
لوازم خانگی ایران اعلام کرده این انجمن خواستار 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی آن هم بــرای یک 
دوره پنج ساله و در قالب برنامه هفتم توسعه برای 
حمایت از صنایع داخلی شده است. کاربری درباره 
این درخواست نوشت: »خوبه ولی به شرطی که 
به سرنوشت خودروسازها دچار نشید که 3۰ سال 
انحصار دارن و نه کیفیت دارن و نه به سود دهی 
رسیدن.« کاربر دیگری نوشت: »در صورتی که صنایع 
لوازم خانگی توان برطرف کردن نیاز داخل رو داره 
طرح خوبیه و بعد از ۵ سال باید بتونه در کنار رضایت 
مصرف کننده های داخلی مصرف کننده خارجی هم 
ــادرات داشته باشه.« کاربری هم  جذب کنه و ص
نوشت: »هربازاری که انحصار توش باشه رفته رفته 

فاسد میشه.« 

میزان برق کشور در اوج مصرف	 
براساس آمارهای ارائه شده در وب سایت شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران، طی روز 13 تیر امسال  ساعت پیک  مصرف درظهر به 
رقم عجیب 65 هزار و 918 مگاوات رسیده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال 1399 که رقم 50 هزار و 280 مگاوات بوده، رشد 
31 درصدی را نشان می دهد. این رقم بالاترین میزان مصرف در 

کشور تاکنون بوده است.

تفکیک مصرف برق در بخش های مختلف	 
از دیگر موضوعات قابل بررسی در حوزه صنعت برق، تفکیک مقدار 
مصرف بخش های مختلف است. طبق آخرین آمارهای ارائه شده 
از سوی وزارت نیرو، در سال 1399 از مجموع 287 میلیارد و 
379 میلیون کیلووات ساعت برق مصرفی در ایران، 32.4درصد 
آن را بخش خانگی مصرف کرده، 8.5 درصد را بخش عمومی، 
14.4 درصد مربوط به بخش کشاورزی است، 36.3 درصد 
در اختیار بخش صنعت، 6.8 درصد در اختیار مصارف تجاری 
و1.6 درصد نیز مربوط به روشنایی معابر است. همچنین مقایسه 
این مقادیر با سال 1395)آمــار قابل دسترس( نشان می دهد 
طی 5 سال اخیر از سهم هر کدام از بخش های خانگی، تجاری 
و کشاورزی نزدیک به یک درصد کم شده، اما در این دوره به سهم 

مصارف صنعتی کشور3.6 درصد افزوده شده است.

ظرفیت اسمی نیروگاه های کشور در دوره های مختلف	 
مقایسه مجموع ظرفیت نصب شده شبکه نیروگاهی کشور 
در دولت های مختلف نشان می دهد طی سال های 1368 تا 
1399 دولت احمدی نژاد طی دوره 8 ساله خود با توسعه بالای 
88 درصدی ظرفیت شبکه نیروگاهی کشور رتبه اول را در بین 
دولت های مختلف دارد. پس از آن، دولت خاتمی با توسعه 65 
درصدی ظرفیت نیروگاهی کشور در رتبه دوم و دولت مرحوم 
هاشمی رفسنجانی نیز با توسعه  55 درصدی ظرفیت نیروگاهی 
ایران، رتبه سوم را دارد، اما در  دوره 8 ساله دولت روحانی ظرفیت 
شبکه نیروگاهی کشور تنها 21.4 درصد توسعه یافته است. البته 
باید به این نکته اشاره کرد که ظرفیت اسمی با میزان تولید واقعی 

متفاوت است که در آخر گزارش به آن اشاره کرده ایم.

ظرفیت اسمی تولید برق در دوره های مختلف

دورهمیزان تولید )مگاوات(سال
شروع دوره رفسنجانی136814442
پایان دوره رفسنجانی137322420
پایان دوره خاتمی138337270
پایان دوره احمدی نژاد139270278
پایان دوره روحانی140085334

نقش تحریم ها در توسعه نیافتن نیروگاه ها	 
با نگاهی به آمار منتشر شده از ظرفیت نیروگاه های کشور در سال 
های مختلف توسط توانیر می بینیم که روند ساخت نیروگاه ها در 
کشور به طور متوسط سالانه 1877مگاوات به ظرفیت اسمی 
نیروگاه ها اضافه شده است که سهم سال های 97 تا 99 بیشتر 
از سال های قبل است. با این حال برابر با برنامه ششم توسعه، 
دولت موظف بوده از سال 96 با ساخت نیروگاه سالانه 6250 
هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق اضافه کند که این مهم رخ 

نداده است و در این 4 سال  تنها 6540 مگاوات برق به ظرفیت 
نیروگاه های کشور اضافه شده است.  همچنین در ماده 50 
قانون برنامه ششم توسعه آمده است: »دولت مکلف است سهم 
نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک با اولویت سرمایه گذاری بخش 
غیردولتی)داخلی و خارجی( با حداکثر استفاده از ظرفیت داخلی 
را تا پایان اجرای قانون برنامه به حداقل 5  درصد ظرفیت برق 
کشور برساند.« البته سخنگوی توانیر به خبرنگار ما گفت: »تحریم 
باعث شد در یک مورد قرارداد احداث نیروگاه 15 هزار مگاواتی که 

با چینی ها به مراحل پایانی رسیده بود لغو شود.«

ظرفیت نیروگاه های کشور طبق وعده وزیر	 
وزیر نیرو در بهمن سال 1398 در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
شبکه دو سیما درباره توسعه نیروگاه های کشور مطالبی را گفت 
که با صحبت های روز گذشته سخنگوی صنعت برق کشور در گفت 
و گو با خبرنگار ما تناقض دارد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
اردکانیان در برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما گفت: 
»در سال 57 هفت هزار و 24 مگاوات ظرفیت نیروگاهی کشور 
بود که در سال 92 به 69 هزار و 134 مگاوات و اکنون به 82 
هزار و 908 مگاوات افزایش یافته است. در سال 1400 ظرفیت 

نیروگاهی کشور به بیش از 88 هزار مگاوات می رسد.«

میزان تولید برق از زبان سخنگوی برق	 
بعد از این که خاموشی های خارج از برنامه و طولانی مدت در 
روزهای گذشته را شاهد بودیم به سراغ سخنگوی صنعت برق 
کشور رفتیم تا درباره علل آن پرس و جو کنیم که گزارش آن روز 
گذشته در همین صفحه چاپ شد اما این صحبت ها با گفته های 
وزیر نیرو در بهمن 98 تفاوت های بسیاری داشت. مصطفی رجبی 
مشهدی درباره میزان تولید برق کشور در این روزها به خبرنگار ما 
گفت: »هم اینک نیروگاه های کشور توان تولید بیش از 55 هزار 

مگاوات را ندارند.«

33 هزار مگاوات کجاست؟	 
خب همان طور که خواندید اگر ظرفیت حدود 88 هزار مگاواتی 
را که وزیر نیرو در سال 98  وعده آن را برای 1400 داده بود ملاک 
قرار دهیم باز هم با توجه به پیک مصرف حدود 66 هزار مگاواتی 
در 13 تیرماه باید 12 هزار مگاوات برق مازاد داشته باشیم این در 
حالی است که سخنگوی شرکت برق حداکثر میزان تولید را در این 
روزها 55 هزار مگاوات بیان می کند که 33 هزار مگاوات کمتر از 
ادعای آقای وزیر در سال 98 است. به همین دلیل به سراغ مدیر 
روابط عمومی توانیر رفتیم. صالحی درباره تفاوت میزان ظرفیت 
اسمی و تولیدی می گوید: »ظرفیت  اسمی نیروگاهی در کشور 
85334  مگاوات است که این میزان تولید در شرایط استاندارد 
قابل استحصال بوده و با فاصله گرفتن از شرایط استاندارد تولید 
نامی کاهش می یابد.« او با اشاره به تولید 55 هزار مگاواتی حقیقی 
برق، افزود: »درجه حرارت نیروگاه و محیط جغرافیای آن، ارتفاع 
از سطح دریا، عمر استاندارد و تعریف شرایط استاندارد هر واحد از 
نمونه های تاثیرگذار در رقم تولید واقعی نیروگاه هاست.« صالحی 
همچنین به بیان دلایل دیگر کاهش توان اسمی و حقیقی تولید 
برق اشاره و اظهار کرد: »تعمیر و از مدار خارج بودن نیروگاه های 
حرارتی، کاهش بارندگی و خارج شدن نیروگاه های برق - آبی هم 

از عوامل دیگر کاهش توان حقیقی تولید برق است.«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

اینا سربازای ارتش نیستن صحنه ای از فیلم 
هالیوودی هم نیست. اینا نیروهای مردمی 

هستن که دارن جنگل های مریوان رو از آتش 
نجات میدن

تصاویری 
که می بینید 

چمنزار 
نیست بلکه 
بخش های 
تالاب انزلیه 
که به خاطر 

ندادن 
حقابه این 

جوری 
خشک 

شده!

آمارها میگه بالا 
شهر تهران روزانه 

621 هزار متر 
مکعب آب شرب 

برای استخر و 
فضای سبز خونه 
ها  شون مصرف 

می کنن، اونوقت 
2550 روستای 
مکران تاسیسات 
آب رسانی ندارن

 خوش 
غیرت ها

آب هست ولی برای مرفهین!

کاش    وزیر 
بهداشت این 
عکس رو هم 

میدید تا بدونه 
بیمارستان 

های سیستان 
و بلوچستان 

جای نشستن 
هم نداره چه 
برسه به تخت 

خالی!

به خاطر برقی 
بودن کرکره 
مغازه ها و بی 
برنامه قطع 

شدن برق حالا 
مغازه دارها 
برای این که 

 بتونن در 
مغازه شون رو 

باز کنن و ببندن 
موتوربرق 

خریدن!

دردسر تازه کسبه

نشسته با سرم

تالاب انزلی یا چمنزار؟

وزیر نیرو سال 98 از ظرفیت 88 هزارمگاواتی نیروگاه های کشور در سال 1400گفته بود اما این روزها 

حداکثر توان تولید برق نیروگاه های کشور 55 هزار مگا وات است، این 33 هزار مگاوات کجاست؟

معمای 33 هزارمگاوات 
برق گم شده!

رعیت نواز-  این روزها اغلب مردم کشورمان دوبار در یک روز قطعی برق را تجربه می کنند. این وضعیت با ضرر و زیان مالی و مادی 
چشمگیری که به مردم، کسبه و تولیدکنندگان وارد کرده، موجب نارضایتی عمومی نیز شده است. گزارش های متعددی در خصوص 
دلایل کمبود برق و خاموشی در این صفحه چاپ شده که آخرین آن مربوط به گزارش روز گذشته بود، اما در این میان برخی از کاربران 
از گم شدن 33 هزار مگاوات برق در میان صحبت های وزیر نیرو و سخنگوی توانیر نوشته بودند که در کنار پاسخ به آن به روند افزایش 

ظرفیت نیروگاه های کشور در دولت ها و سال های مختلف پرداخته ایم.

میزان ظرفیت  اسمی  تولیدبرق در 2دولت روحانی
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